
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 
  

 
 

 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от   11   апреля   2024   года  № 92/818-7 

город Смоленск 

 

 

О проведении проверки однократности 

получения избирателями избирательного 

бюллетеня на выборах  

Президента Российской Федерации, 

состоявшихся 17 марта 2024 года 

 

 

В соответствии с постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 22 июня 2022 года № 87/728-8 «О  порядке подачи 

заявления о включении избирателя, участника референдума в список 

избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и 

референдумах в Российской Федерации», от 20 декабря 2023 года № 143/1106-8 

«Об  Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков 

избирателей на выборах Президента Российской Федерации», от 10 апреля 

2024 года № 166/1298-8 «О проведении проверки однократности получения 

избирателями избирательного бюллетеня на выборах Президента Российской 

Федерации, состоявшихся 17 марта 2024 года» избирательная комиссия 

Смоленской области 

 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Разрешить территориальным избирательным комиссиям 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, 



2 

 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, 

муниципального образования Руднянский район Смоленской области, 

муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, 

Заднепровского, Ленинского и Промышленного районов города Смоленска 

вскрыть опечатанные мешки (коробки), содержащие списки избирателей 

избирательных участков, перечисленных в приложении к настоящему 

постановлению, для проверки однократности получения избирателями 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах Президента Российской 

Федерации, состоявшихся 17 марта 2024 года. 

2. Территориальным избирательным комиссиям, указанным в пункте 1 

настоящего постановления, в срок до 18 апреля 2024 года организовать 

проверку однократности получения избирателями избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах Президента Российской Федерации и о результатах 

проверки проинформировать избирательную комиссию Смоленской области. 

3. Председателям соответствующих территориальных избирательных 

комиссий муниципальных образований Смоленской области обеспечить 

сохранность списков избирателей и избирательных документов, находящихся 

в  опечатанных мешках (коробках), соблюдение иных требований 

законодательства Российской Федерации о выборах, а также требований 

законодательства Российской Федерации в области персональных данных; 

по окончании проверки обеспечить в установленном порядке опечатывание 

мешков (коробок), содержащих списки избирателей. 

4. Определить ответственными за хранение списков избирателей 

председателей соответствующих территориальных избирательных комиссий 

муниципальных образований Смоленской области.  

5. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии 

Смоленской области настоящее постановление разместить на официальном 

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в территориальные 

избирательные комиссии муниципальных образований Смоленской области. 

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info». 

 

 

Заместитель председателя комиссии                                             И.В. Чурынин 

 
Секретарь комиссии                                                                   Е.В. Артеменкова 



3 

 

 

Приложение 

к постановлению избирательной 

комиссии Смоленской области 

от 11 апреля 2024 года № 92/818-7 

 

 

Номера избирательных участков,  

по которым осуществляется вскрытие опечатанных мешков (коробок), 

содержащих списки избирателей 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального образования 

Смоленской области 

 

Коли-

чество 

участков 

Номера 

избирательных 

участков 
1 2 3 4 

1. Муниципальное образование 

«Вяземский район» Смоленской области  

10 12, 13, 14, 16, 

19, 20, 24, 25, 

26, 32 

2. Муниципальное образование  

«Гагаринский район» Смоленской области 

5 63, 69, 70, 71, 

807 

3. Муниципальное образование  

«город Десногорск» Смоленской области 

2 128, 810 

4. Муниципальное образование 

«Дорогобужский район» Смоленской области 

2 141, 153 

5. Муниципальное образование 

«Духовщинский район» Смоленской области 

1 168 

6. Муниципальное образование  

«Ельнинский район» Смоленской области 

1 192 

7. Муниципальное образование 

«Кардымовский район» Смоленской области 

4 224, 225, 226, 

228 

8. Муниципальное образование 

«Новодугинский район» Смоленской области 

5 287, 288, 294, 

297, 299 

9. Муниципальное образование  

«Починковский район» Смоленской области 

2 310, 312 

10. Муниципальное образование  

«Рославльский район» Смоленской области 

2 358, 361 

11. Муниципальное образование  

Руднянский район Смоленской области  

1 412 

12. Муниципальное образование  

«Сафоновский район» Смоленской области 

6 430, 442, 443, 

444, 447, 450 

13. Муниципальное образование  

«Смоленский район» Смоленской области 

4 629, 640, 647, 

801 

14. Муниципальное образование «Сычевский 

район» Смоленской области  

1 672 

15. Муниципальное образование «Угранский 1 685 



4 

 

район» Смоленской области 
1 2 3 4 

16. Муниципальное образование  

«Хиславичский район» Смоленской области 

1 721 

17. Муниципальное образование  

«Холм-Жирковский район»  

Смоленской области 

1 730 

18. Муниципальное образование  

«Шумячский район» Смоленской области 

1 740 

19. Муниципальное образование  

«Ярцевский район» Смоленской области 

14 757, 758, 760, 

761, 763, 764, 

765, 766, 768, 

770, 774, 777, 

781, 787 

20. город Смоленск, Заднепровский район 

 

2 483, 498 

21. город Смоленск, Ленинский район 10 520, 522, 524, 

530, 540, 548, 

549, 550, 554, 

817 

22. город Смоленск, Промышленный район 11 564, 565, 573, 

574, 575, 581, 

582, 585, 591, 

598, 601 

 Итого: 

 

87 х 

 


